
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.12.2018     с. Сигаево     1329 

 
Об утверждении размера платы граждан за содержание и ремонт жилых помещений  

на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

         В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, По-

становлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил со-

держания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за 

содержание и ремонт жилого помещения  в случае оказания услуг и выполнения работ по 

управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадле-

жащего качества (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  

Администрация МО «Сарапульский район» постановляет:      

        

          1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимате-

лей     жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, собственников жилых поме-

щений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,  

а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании 

не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого поме-

щения, в соответствии с Приложением (табл. 1-5). 

         2. Признать утратившим силу постановление главы Администрации МО «Сарапульский 

район» от 15 апреля 2016 года  № 517 «Об установлении размера платы за содержание и ре-

монт жилого помещения в многоквартирном доме, в котором собственники помещений не 

приняли решение об установлении такой платы». 

        3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года. 

        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в соответствии со 

ст. 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

          

 

 

 

              Глава муниципального образования      И.В. Асабин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     
Приложение 

     
к Постановлению администрации 

     
МО " Сарапульский район" 

     
от 29.12.2018 № 1329 

        

 

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых поме-

щений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых по-

мещений муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые 

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для 

собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не при-

няли решение об устранении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения 

 

 

 

 

 

 

на территории МО " Сарапульский район" 

   

с 01.01.2019 года 

   

     

таблица 1 
 

    
плата за содержание и ремонт жилого помещения, руб\м2 общей плошади в 

месяц 

  Группы жилых домов содержание текущий  благ-во и Услуги по  Всего: 

    общего иму- ремонт обеспечение управлению   

  с.Сигаево,с.Северный, щества общего  санит. сос- многок-   

  д.У.Сарапулка,.д.О.Болото, многокв. им-ва  тояния вартир-   

  д.Шевырялово дома  многокв. дома многокв. дома ным домом   

1 Многоэтажные жилые дома            

  с централизованным отоплением,           

  
водоснабжением, водоотведением 
,           

  
горячим водоснабжением, ванна-
ми            

  
длиной 1500-1700мм, оборудован-
ные душами           

  с дворниками с подвалами 4,37 5,13 2,18 2,60 14,28 

   с дворниками без подвалов 3,97 5,13 2,18 2,60 13,88 

2 Многоэтажные жилые дома            

  
с  централизованным  отоплением 
,           

  
водоснабжением, водоотведением 
,           

  без централизованного            

  горячего водоснабжения,            

  с дворниками с подвалами 3,07 3,94 2,18 2,60 11,79 

   без дворников с подвалами 3,43 4,35 0,08 2,60 10,47 

   без подвалов  с дворниками 3,09 3,92 1,68 2,60 11,29 

     без подвалов  без  дворников 3,43 4,35 0,08 2,60 10,47 

3 Одноэтажные жилые дома            

  
с  централизованным  отоплением 
,           

  
водоснабжением, водоотведением 
,           

  с вывозом ТБО 3,01 3,89   2,60 9,49 

  то-же,с неполным обслуживанием  3,18     2,60 5,78 

4 Одноэтажные жилые дома            

  
без   централизованного  отопле-
ния ,           

  
с водоснабжением, водоотведени-
ем ,           

  с вывозом ТБО 2,79 3,55   2,60 8,93 

  то-же,с неполным обслуживанием  1,16       1,16 

 

 



 

    
таблица 2 

      

    
плата за содержание и ремонт жилого помеще-

ния,руб/м2 общей площади в месяц 

    содержание текущий  Услуги по  Всего: 

  группы жилых домов общего иму- ремонт управлению   

    щества общего  многок-   

  с.Уральский,д.Девятово многокв. им-ва  вартир-   

    дома  многокв. ным   

      дома домом   

1 Многоэтажные жилые дома,          

  с централизованным отоплением,         

  водоснабжением, водоотведением ,         

  горячим водоснабжением, ваннами          

  длиной 1500-1700мм, оборудованные душами         

   с подвалами 4,07 5,13 2,60 11,8 

2 Многоэтажные жилые дома,          

  с централизованным отоплением,         

  водоснабжением, водоотведением ,         

   без централизованного горячего  водоснабжения          

   без подвалов 3,43 4,35 2,60 10,38 

3 Одноэтажные жилые дома          

  с централизованным отоплением,водоснабжением 3,01   2,60 5,61 

4 Одноэтажные жилые дома          

  с централизованным отоплением,         

  водоснабжением, водоотведением ,         

  горячим водоснабжением 2,79   2,60 5,39 

5 Одноэтажные жилые дома          

  без  централизованного отопления, с водоснабжением 1,16   2,60 3,76 

      

      

      

      

      

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
таблица 3 

    
плата за содержание и ремонт жилого помеще-

ния,руб/м2 общей площади в месяц 

  группы жилых домов содержание текущий  Услуги по  Всего: 

    общего иму- ремонт управлению   

  с.Тарасово, с.Мостовое,с.Мазунино,д.Соколовка щества общего  многок-   

    многокв. им-ва  вартир-   

    дома  многокв. ным   

      дома домом   

1. Многоэтажные жилые дома,          

  с централизованным отоплением,         

  водоснабжением, водоотведением ,         

  горячим водоснабжением, ваннами          

  длиной 1500-1700мм, оборудованные душами 3,79 4,06 0 7,85 

            

2. Многоэтажные жилые дома,          

  с централизованным отоплением,         

  водоснабжением, водоотведением ,         

   без горячего  водоснабжения 3,07 4,06 0 7,13 

э. Одноэтажные жилые дома          

  (кирпичные,керамзитно-бетонные )         

   с централизованным отоплением,         

  водоснабжением, водоотведением 1,59 2,15   3,74 

4. Одноэтажные деревянные жилые дома          

  
без  централизованного  отопления, с водоснабжени-
ем 0,6 1,47   2,07 

5 Одноэтажные жилые дома          

  (кирпичные,керамзитно-бетонные )         

   без  централизованного  отопления ,         

   с водоснабжением 0,56 1,64   2,20 

  

   

 
         таблица 4 

 
    

плата за содержание и ремонт жилого помеще-
ния,руб/м2 общей площади в месяц 

  группы жилых домов содержание текущий  Услуги по  Всего: 

    общего иму- ремонт управлению   

  с.Кигбаево,д.Юрино.д.Шадрино щества общего  многок-   

    многокв. им-ва  вартир-   

    дома  многокв. ным   

      дома домом   

1 Многоэтажные жилые дома          

  с централизованным отоплением,         

  водоснабжением, водоотведением,          

  с подвалами 3,5 4,42 0,52 8,44 

            

   без подвалов 3,39 4,42 0,52 8,33 

            

2 Многоэтажные жилые дома          

  с централизованным отоплением, водоснабжением 2,21 2,85 0,52 5,58 

            

3 одноэтажные жилые дома          

  с централизованным отоплением, водоснабжением     0,52 0,52 

            

4 одноэтажные жилые дома          

  
без  централизованного  отопления, с водоснабжени-
ем     0,52 0,52 

            



    
таблица 5 

      

    
плата за содержание и ремонт жилого помеще-

ния,руб/м2 общей площади в месяц 

  группы жилых домов содержание текущий  Услуги по  Всего: 

    общего иму- ремонт управлению   

    щества общего  многок-   

  с.Нечкино,д.Лагуново,д.Дулесово многокв. им-ва  вартир-   

    дома  многокв. ным   

      дома домом   

1 Многоэтажные жилые дома          

  с централизованным отоплением,         

   водоснабжением, водоотведением         

  с титанами 2,89 4,71 2,6 10,20 

2 Многоэтажные жилые дома          

  с централизованным отоплением,         

   водоснабжением, водоотведением         

  без  титанов 2,89 4,28 2,6 9,77 

3 Многоэтажные жилые дома          

  без централизованного отопления,         

  с  водоснабжением из водоразборных колонок,           

  без водоотведения 1,97 3,77 2,6 8,34 

4 Многоэтажные жилые дома          

  с централизованным отоплением,         

  с  водоснабжением из водоразборных колонок  2,27 4,34 2,6 9,21 

5 одноэтажные жилые дома          

  с централизованным отоплением,         

   водоснабжением, вывозом ЖБО 1,59     1,59 

6 одноэтажные жилые дома          

  без централизованного отопления,         

  с  водоснабжением . 0,41     0,41 

 


